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1 Johdanto   
 

Suomen Punaisen Ristin Joensuussa 10.–11.6.2023 järjestetty yleiskokous hyväksyi koko 

järjestön vision vuosille 2024-2026 ”Suomen Punaisen Ristin toiminta tuo iloa, antaa toivoa 

ja vahvistaa ihmisten luottamusta toisiinsa ja Punaisen Ristin apuun.”  

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osaston toimintamuotoja vuonna 2024 ovat 

ensiaputoiminta, keräystoiminta, kotoutumisen tuki, nuorisotoiminta, terveyspiste, 

tiedotustoiminta, valmiustoiminta ja ystävätoiminta.  Osaston toimintaa ohjaa osaton 

hallitus. 

Vuoden 2024 toiminnan pääpainopiste on terveyspistetoiminnan kehittäminen ja 

ikääntyneiden hyvinvointi. 

Toiminta rahoitetaan pääosin ensiapupäivystystuloilla, jäsenmaksutuotoilla ja Keski-Suomen 

hyvinvointialueen maksamalla ensihuoltotoiminnan valmiuskorvauksella.  Jyväskylän osasto 

on saanut vuonna 2023 kaksi merkittävää testamenttia, joista toinen on tarkoitettu 

nuorisotoimintaan ja toinen käytettäväksi sairaiden ja varattomien vanhusten hyväksi ja 

auttamiseen. Varoja tullaan käyttämään tulevina vuosina testamentin antajien toivomalla 

tavalla.  

Talousarvio vuodelle 2024 on edellä mainitusta syystä johtuen -3 100,00 euroa alijäämäinen.  

            
 
 
22.11.2023 

Suomen Punainen Risti  

Jyväskylän osasto  

hallitus 
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2 Järjestötoiminta 
 

Suomen Punaien Ristin Jyväskylän osaston toimintaa ohjaa osaston hallitus.  Osaston 

sääntömääräinen kevätkokous järjestetään viimeistään maaliskuussa ja sääntömääräinen 

syyskokous viimeistään marraskuussa.  Osaston hallitus valitsee edustajat Länsi-Suomen 

piirin vuosikokoukseen.  

Jäsenhankinta ja jäsenten motivointi 

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osaston tavoite on jäsenmäärän kasvattaminen sekä 

vetovoimaisuuden jatkuvuus myös vuonna 2024, käytetään uusia sekä hyväksi havaittuja 

jäsenhankinnan muotoja käyttäen.  

 

Vuonna 2019 aloitettu Länsi-Suomen piirin jäsenhankinta kampanja jatkuu myös vuonna 

2024.  

 

Kampanja jatkuu niin että jokaisesta uudesta jäsenestä 10 euron bonus osastolle, oli 

jäsenhankkijana osasto, piiri tai keskustoimisto.  

 

Uudelle jäsenelle luovutetaan kangaskassi mikä postitetaan piiristä saatekirjeen kera.  

Jäsenhankkijalle kangaskassi ja uusien jäsenien määrän mukainen henkilökohtainen 

palkinto.  Kampanja on voimassa Suomen Punaisen Ristin Länsi-Suomen piirin osastojen 

alueilla.  

 

Järjestetään Punaisen Ristin viikolla (6.-12.5.2024) paikallinen tapahtuma, jossa 

markkinoidaan Punaisen Ristin jäsenyyttä jyväskyläläisille.  

 

Jäsenille lähetään jäsenkirje vuoden 2024 alussa. 

  

Asioituneita vapaaehtoisia kiitetään Punaisen Ristin huomionosoituksin. Näitä ovat 

aktiivimerkki, ansiomerkki, Suomen Punaisen Ristin pronssinen, hopeinen ja kultainen 

ansiomitali. Keväällä ansiomerkkien haku tehdään 31.1.2024 mennessä. Syksyllä 

ansiomerkkien ja ansiomitalien haku tehdään 15.9.2024 mennessä.  

Vapaaehtoisille järjestetään myös virkistystilaisuuksia, kuten pikkujouluja.  
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2 Toimintamuodot 
 

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osaston toimintamuotoja vuonna 2024 ovat 

ensiaputoiminta, keräystoiminta, kotoutumisen tuki, nuorisotoiminta, terveyspiste, 

tiedotustoiminta, valmiustoiminta ja ystävätoiminta.   

2.1 Ensiaputoiminta 

 

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osasto järjestää vuoden 2024 aikana SPR Ensiapukurssi 

EA1® -kursseja yhteistyössä Opintokeskus Siviksen kanssa. Kouluttajana toimii ensiavun ja 

terveystiedon kouluttaja, ETK. 

2.1 1 Jyväskylän osaston ensiapuryhmä   

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osaston ensiapuryhmä harjoittelee säännöllisesti 

ensiapua, ensiapupäivystyksissä toimimista sekä yleistä varautumista erilaisten 

suuronnettomuuksien varalle. 

Mukaan toimintaan ovat tervetulleita kaikki, joita ensiavun opettelu kiinnosta, oli sitten 

tavoitteena selvitä kotitapaturmista tai tulla mukaan ensiapupäivystäjien toimintaan. 

Ensiapuryhmästä osa toimii Vapaaehtoisen pelastuspalvelun (Vapepa) hälytysryhmässä sekä 

muissa Vapepan ja Punaisen Ristin valmiustoiminnan hälytysryhmissä. 

Ryhmän ensiapukouluttajat, koulutusvastaava ja ryhmänjohtaja huolehtivat koulutuksen 

järjestämisestä. He myös vastaavat harjoitusten suunnittelusta yhdessä koko ensiapuryhmän 

kanssa. 

Harjoitus- ja koulutustoiminta 

Vuonna 2024 ensiapuryhmä kokoontuu harjoittelemaan joka toinen tiistai, poisluettuna 

kesäkuukaudet ja vuodenvaihteen aika. Kevätkauden aikana kokoontumisia järjestetään noin 

kymmenen kertaa ja syyskaudella noin kymmenen kertaa. Harjoitusten pääpaino on 

ensiaputaitojen kertaamisessa, päivystyspalvelutaitojen harjoittelussa sekä 

valmiusharjoittelussa. Ryhmässä harjoitellaan myös ensiauttajien taitojen ylläpitoa. 1–2 

kertaa vuodessa ensiapuryhmä pyrkii järjestämään harjoituspäivän ryhmäläisille sekä 

osallistumaan osaston kaikkien toimintaryhmien yhteiseen harjoitukseen. Näillä päivillä on 

tarkoitus harjoitella rauhassa ajankohtaisia asioita, ensiaputaitoja ja pitää yllä ryhmähenkeä. 

Ensiapuryhmä tukee ryhmäläisten kouluttautumista myös seuraavissa osaston ulkopuolisissa 

koulutuksissa: 
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• Länsi-Suomen piirin järjestämät kurssit, esimerkiksi EA3, EA3 kertauskurssi, 

autourheilupäivystyskurssi, ensiapuryhmien harkkakurssi, Ensiauttajakoulutus, 

henkisen tuen perus- ja jatkokurssi, ensiapupäivystäjän peruskurssi 

• Suomen Punaisen Ristin keskustoimiston järjestämät koulutukset: 

Ryhmänjohtajakurssi, ensivasteiden kertausviikonloppu, ryhmänjohtajien 

Kiltapäivät. 

• Muuta ryhmän ulkopuolista koulutusta, kuten esim. alkusammutuskoulutusta 

järjestetään tarpeen mukaan. 

Osaston järjestämä SPR Ensiapukurssi EA1® on ryhmäläiselle edullinen. 

Päivystyspalvelukurssi kustannetaan toimintaan sitoutuneelle ryhmäläiselle 

kokonaisuudessaan. Vuonna 2024 ensiapuryhmä pyrkii järjestämään alkusammutuskurssin, 

johon ovat tervetulleita myös muut osaston toimijat sekä osaston tiloissa koulutuksia vetävät 

henkilöt. 

Vuonna 2024 ensiapuryhmä kannustaa ryhmäläisiä kouluttautumaan etenkin henkisen 

tuenosaamisen saralla. Pyrimme myös kartoittamaan ryhmäläisten kiinnostusta Suomen 

Punaisen Ristin Jyväskylän osaston oman henkisen tuen hälytysryhmän perustamiseen. 

Tämä tukee myös ryhmäläisten omaa henkisen tuen osaamista ja jaksamista. 

Ensiapupäivystyspalvelu 

Vuonna 2024 ensiapuryhmä toteuttaa ensiapupäivystyksiä erilaisissa tapahtumissa 

alueellaan ja pyydettäessä lähiseudulla yhteistyössä muiden osastojen kanssa. Jokainen 

päivystäjä on koulutettu tehtäväänsä ja pitää taitojaan yllä valtakunnallisten 

laatuvaatimusten mukaan. 

Ensiapuryhmän päivystysvastaava ottaa vastaan päivystyspyynnöt, hinnoittelee ja tekee 

tarjouksen päivystyksistä. Hän myös vie päivystyksen HUPSIS- järjestelmään ja huolehtii, 

että päivystäjiä on tapahtumaan riittävästi. Ensiapuryhmä tulee saamaan päivystyksiä 

vuonna 2024 myös HUPSIS- järjestelmän kautta, sillä Suomen Punainen Risti ottaa käyttöön 

valtakunnallisen päivystysten tilausjärjestelmän. Tämä toimii Hupsiksen kautta. Vuonna 

2024 ensiapuryhmän tavoitteena on toteuttaa edelleen laadukasta päivystyspalvelua, vastata 

mahdollisimman moneen päivystyspyyntöön myöntävästi ja toimia edustavana osana 

Suomen Punaista Ristiä päivystyksissään. Tämä mahdollistetaan laadukkaalla harjoittelulla, 

koulutuksilla sekä asianmukaisella välineistöllä. 

Vuonna 2024 ensiapuryhmä kartoittaa, pystytäänkö jatkossa tarjoamaan päivystyspalvelun 

ohella myös selviämispistetoimintaa tilaajille myytäviin palveluihin. Tämä vaatii koulutettuja 
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vapaaehtoisia ja vapaaehtoisten innokkuutta aiheeseen. Jos innokkuutta löytyy, pyrimme 

kouluttamaan tähän vapaaehtoisia ja tarjoamaan myös selviämispistettä tilaajille myytävänä 

palveluna. 

Tiedottaminen 

Ensiapuryhmää tiedotetaan harjoituksista, päivystyksistä sekä muista tärkeistä asioista kaksi 

kertaa kuukaudessa ilmestyvän viikkokirjeen kautta. Päivystykset sekä harjoitukset löytyvät 

myös HUPSIS- järjestelmästä. Aktiivisilla ensiapuryhmäläisillä on myös WhatsApp -ryhmä, 

jossa tiedotusta tehostetaan, tämä ei kuitenkaan toimi ainoana tiedonjaon kanavana. Vuonna 

2024 tiedottaminen pyritään pitämään hyvällä tasolla. Jatkamme tiedottamista samaan 

tapaan kuin vuonna 2023. 

Ensiapuryhmä raportoi hallitukselle toiminnastaan. Ensiapuryhmätoiminnan esittelijänä 

hallitukselle toimii hallituksessa toimiva ensiapuryhmän jäsen. Ensiapuryhmän johtaja tai 

joku muu ensiapuryhmän johtoryhmän jäsen toimittaa hallituksen jäsenelle ensiapuryhmää 

koskevat asiat ja hallitukselle tiedoksi annettavat asiat. Tämä hallituksen jäsen myös tuo 

johtoryhmän tietoon hallituksen päätöksiä sekä pitää yllä vuorovaikutusta osaston 

hallituksen ja ensiapuryhmän välillä. 

Ensiapuryhmän johtaminen 

Ensiapuryhmän sisällä toimii johtoryhmä, jonka jäsenille on jaettu vastuutehtävät. 

Johtoryhmään kuuluu ryhmänjohtaja, päivystysvastaava, koulutusvastaava, varasto- ja 

lääkintätarvikevastaava sekä ryhmän sihteeri (viikkokirjeet ym. kirjalliset asiat). 

Johtoryhmää uudistettiin ja johtoryhmän johtosääntö luotiin ensiapuryhmän 

vuosikokouksessa elokuussa 2021. Vuosittain syyskauden alussa tarkastellaan johtoryhmän 

kokoonpanoa. Ryhmänjohtajan ja päivystysvastaavan toimikausi on 2 vuotta. 

Osallistuminen osaston muuhun toimintaan 

Vuonna 2024 ensiapuryhmä ottaa osaa Nälkäpäivä -keräykseen sillä tasolla, kun 

ryhmäläisten puolesta se on mahdollista. Ryhmä ottaa osaa tarpeen mukaan myös muihin 

Punaisen Ristin keräyksiin ja tapahtumiin. Ryhmäläisillä on valmius myös jakaa tietoa 

Punaisen Ristin ja Jyväskylän osaston toiminnasta esimerkiksi päivystysten yhteydessä. 

Ensiapuryhmän sisällä toimiva hälytysryhmä osallistuu Vapaaehtoisen pelastuspalvelun ja 

viranomaisten pyynnöstä etsintöihin, suuronnettomuuksiin sekä muihin pyyntöihin tukea 

viranomaistoimintaa. 

Pyritään osallistumaan vuosittaisiin erilaisiin tapahtumiin ja järjestämään niitä osaston 

muiden vapaaehtoisten kanssa, mm. Ystävänpäivä (14.2.2024), Rasisminvastainen viikko 

(18.-24.3.2024), Punaisen Ristin viikko (6.-12.5.2024) , Nälkäpäivä (26.-29.9.2024), 
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Maailman elvytyspäivä (16.10.2024), Asunnottomien yö (17.10.2024), Ehkäisevän 

päihdetyön viikko (4.-10.11.2024) ja Hyvä Joulumieli -keräys (21.11.-24.12.2024).  

Talous 

Ensiapuryhmä on varautunut vuoden 2024 talousarviossa ylläpitämään ensiapu- ja valmius- 

toiminnan koulutusta ja kalustoa. Ryhmäläisten koulutuksiin lähettäminen on tärkeä 

osaosaamisen vahvistamista ja vapaaehtoisen toiminnassa mukana pysymistä. Siksi 

ensiapuryhmä on varannut talousarviossaan varoja ryhmäläisten kouluttautumiseen. 

Ensiapuryhmä järjestää päivystyspalvelutoimintaa, joka tuottaa osastolle tuloja. Näillä 

tuloilla ryhmä rahoittaa myös omaa toimintaansa. 

Mittarit: Ensiapuryhmän tavoitteena vuonna 2024 on: 

• saada uusia ensiapuryhmäläistä ja motivoida sekä kannustaa jo ryhmässä mukana 

olevia jatkamaan 

• järjestää noin 20 harjoitusiltaa tilanteen salliessa, joissa toivotaan olevan paikalla 

keskimäärin 10 henkeä per kokoontuminen. Vuoden iltoihin kootaan monipuolista 

sisältöä, huomioiden ensiapupäivystäjän laatuvaatimuksissa määritellyt vaatimukset 

• hälytysryhmä auttaa viranomaisia osana Vapaaehtoista pelastuspalvelua esimerkiksi 

kadonneen henkilön etsinnöissä.  

2.1.2 Rautpohjan tehtaiden ensiapuryhmä  

Rautpohjan ensiapuryhmän tavoite vuodelle 2024 on jatkaa toimintaa pienimuotoisena. Eli 

ryhmämme on pieni ja mitään ihmeitä emme suunnittele.  Toki harjoittelemme ja 

opettelemme uuttakin, jos kohdalle sattuu. 

Ensiapuryhmä osallistuu työnantajan meille osoittamiin ja pyytämiin tapahtumiin, kuten 

työsuojelun teemaviikoille ja teemme muutaman säilöstä pelastamisharjoituksen jne. 

Jos kuluja tulee työnantajan puolelta, niin maksajakin löytyy sietä. 
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2.2 Keräystoiminta 
 

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osaston vuoden 2024 keräystoimintaan sisältyy 

osallistuminen Nälkäpäivä-keräykseen (26.-29.9.2024) yhteistyössä naapuriosastojen ja 

Länsi-Suomen piirin kanssa sekä osallistumme myös Hyvä Joulumieli -keräykseen (21.11.-

24.12.2024) yhteistyössä muiden järjestöjen kanssa. Ylläpidämme keräysvalmiutta ja 

kerääjäverkostoa. 

Osaston keräysvalmius tarkoittaa, että voimme nopeasti käynnistää paikallisen keräyksen tai 

osallistua Punaisen Ristin valtakunnalliseen keräykseen, jos kotimaassa tai ulkomailla syntyy 

äkisti suuri avun tarve esimerkiksi maanjäristyksen tai nälänhädän johdosta.  

Keräystoiminnan haasteena on, että käteisen rahan käyttö vähenee, jolloin lipaskeräyksellä ei 

enää saavuteta yhtä suuria tuloksia kuin aikaisemmin. Lipaskerääjä on kuitenkin liikkuva 

mainos, joka muistuttaa ihmisiä osallistumaan keräykseen vaikkapa sähköisillä yhteyksillä. 

Nälkäpäivä -keräys (26.-29.9.2024) on tärkein Suomen Punaisen Ristin vuosittainen 

keräys. Siinä kerätään varoja Suomen Punaisen Ristin katastrofirahastoon. Teemme sitä 

varten teemme jatkuvaa kerääjärekrytointia ja yhteydenpitoa kerääjiin. Toimimme 

Nälkäpäivän keräysjärjestelyissä yhteistyössä Suomen Punaisen Ristin Kuokkalan osaston 

kanssa. Luomme kontakteja Jyväskylän alueella toimiviin yrityksiin, järjestöihin ja muihin 

ryhmiin, jotka haluavat olla mukana avustustyössä joko lahjoituksin tai kerääjinä. 

Parannamme mahdollisuuksia osallistua keräykseen sähköisillä maksutavoilla. 

Keräystempauksiin kuuluu olennaisena osana tuotteiden myynti. Se tuo keräykselle myös 

näkyvyyttä ja julkisuutta. 

Hyvä Joulumieli -keräyksellä (21.11.-24.12.2024) hankitaan vähävaraisille 

lapsiperheille ruokalahjakortteja, joilla he voivat ostaa ruokaa joulupöytään. Keräyksen 

järjestävät Mannerheimin Lastensuojeluliitto ja Suomen Punainen Risti yhdessä Ylen Aamu-

tv:n ja Yle Radio Suomen kanssa. Osallistumme Hyvä Joulumieli -keräykseen keräämällä 

lahjoituksia sekä jakamalla lahjakortteja jyväskyläläisille vähävaraisille vaikeassa 

elämäntilanteessa oleville lapsiperheille. 

Keräystoiminnan esittelijänä osaston hallituksessa toimii osaston keräysjohtaja.  

Mittarit: Keräystoiminnan tavoitteena vuonna 2024 on: 

• osallistua Nälkäpäivä -keräykseen (26.-29.9.2024) 

• lisätä uusien lipaskerääjien lukumäärää 
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• osallistua Hyvä Joulumieli -keräykseen (21.11.-24.12.2024) 

• osallistumme tarvittaessa vuonna 2024 järjestettäviin hätäapukeräyksiin 

 

2.3 Kotoutumisen tuki 
 

Kotoutumisen tuen toimintamuotoja ovat Kototutumisen tuki -ryhmä ja Arjen apu -toiminta. 

Kotoutumisen tuen esittelijänä osaston hallituksessa toimii kotoutumisen tuen 

yhteyshenkilö.  

2.3.1 Kotoutumisen tuki -ryhmä 

Kotoutumisen tuen -ryhmä järjestää kaikille avointa, maksutonta toimintaa Jyväskylän 

kaupungin lähitalo Kortteli Klubilla (Vapaudenkatu 48-50, Jyväskylä). Toimintaa 

toteutetaan kevätkaudella 2024 SPR Klubi -nimellä kahdesti kuukaudessa, lauantaisin klo 

12-16. 

Klubin toimintaa on yksilö- ja ryhmäohjaus henkilöille ja perheille. Askarrellaan, laitetaan 

ruokaa, leivotaan, tehdään läksyjä ja opitaan asiointitaitoja. Klubi-lauantaina voidaan myös 

järjestää pieniä retkiä ja tutustumisia yrityksiin ja palveluihin. Retkikohteina voi olla luonto, 

museot ja kaupungin muut vierailukohteet tai yleisötapahtumat. 

Klubin ohjaajina ovat vastuuvapaaehtoiset ja koulutetut Punaisen Ristin vapaaehtoiset. 

Kesätauon jälkeen toimintaa jatketaan syksyllä. Pyrkimys on säilyttää klubitapaaminen 

säännöllisenä, luotettavana ja perinteisenä. 

Yksilötoiminta 

Ryhmätoiminnan ohella ryhmän vapaaehtoisilla on henkilökohtaisia, monikulttuurista 

taustaa olevia avustettavia henkilöitä ja perheitä sekä kotoutumisen tuen tarpeessa olevia. 

Ystäväperheissä tms. käydään hoitamassa kotiasioita ja tehdään yhdessä asiointikäyntejä 

julkisiin palveluihin. 

Vapaaehtoisten tukeminen 

Kotoutumisen tuen -ryhmässä huolehditaan yhdessä sovittavista asioista vapaaehtoisten 

ryhmätapaamisissa kauden alussa ja päättyessä, noin 2-4 kertaa kalenterivuoden aikana. 

Vapaaehtoiset osallistuvat toiminnan sisältöjen suunnitteluun ja toteutukseen. 

Yhteydenpitoa pidetään yllä perustetulla WhatsApp -ryhmällä. Vastuutehtäviä ja 

’päivystysaikoja’ kierrätetään. 

 

Tiedottaminen 
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Kotoutumisen tuen -ryhmä tiedottaa tapaamisista Kortteli Klubin ilmoitustaulun ja 

sähköisen kalenterin kautta. WhatsApp -ryhmän kautta tiedottamista laajennetaan 

kohderyhmälle ja yhteistyöverkostolle. Klubi-esitteet tehdään kieliversioina. Esitteistä 

tehdään jaettavia värillisiä flyereita. 

Vaikuttaminen 

Kotoutumistyön merkityksestä, tarpeesta ja toimintatavoista tiedotetaan ja kerrotaan 

järjestön omissa lehdissä sekä maakuntalehti Keskisuomalaisessa. Kotoutumisen tuen -

ryhmä osallistuu Jyväskylän kaupungin lähitalojen toimijatapaamisiin aktiivisesti. Ryhmä 

tekee yhteistyötä myös Punaisen Ristin vastaanottotoiminnan kanssa. Kotoutumisen tuen -

ryhmästä nimetään yhteyshenkilö piiriorganisaatioon. 

Vastuuvapaaehtoiset ovat yhteydessä piirin toimihenkilöihin ja koordinaattoriin. 

Oppilaitosyhteistyönä voidaan tarjota harjoittelu- ja opinnäytetyöaiheita sosiaalialan tms. 

opiskelijoille. 

2.3.2 Arjen apu 

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osaston Arjen apu -toiminta on luonteeltaan 

lyhytaikaista maahanmuuttajille tarjottavaa apua. Arjen avun vapaaehtoiset tapaavat juuri 

Suomeen tulleita turvapaikanhakijoita ja pakolaisia, ja auttavat heitä selviytymään uuden 

elämän alkuun Suomessa. Saamme tehtäviä Jyväskylän kaupungilta/hyvinvointialueelta sekä 

Punaisen Ristin vastaanottokeskukselta. Vapaaehtoisemme toimivat viranomaisten apuna 

osana viranomaisverkostoa. 

Vapaaehtoisemme käyvät tapaamassa asiakasta tai asiakasperhettä noin 4–8 kertaa. 

Tapaamiskerroilla voidaan käydä kirpputoreilla ostamassa vaatteita tai huonekaluja sekä 

tutustua asiakkaan lähiympäristön palveluihin, kuten kirjastoon. Myös itsenäisen 

liikkumisen opettelu on tärkeää, ja siksi vapaaehtoisemme kulkevatkin asiakkaiden kanssa 

pääsääntöisesti bussilla.  Arjen avun tehtäville osallistutaan työpareina. Toimintaa koordinoi 

2 vastuuvapaaehtoista. 

Tulevan vuoden 2024 Arjen avun toimintaa säätelee pitkälti se, kuinka paljon ja millaisia 

tehtäviä saamme viranomaisilta. Sen vuoksi tarkkojen suunnitelmien antaminen esimerkiksi 

ensi vuoden asiakasmääristä on mahdotonta. Olemme kuitenkin varautuneet siihen, että 

suunnitelmat leikata pakolaiskiintiöstä vaikuttavat jollain tapaa pakolaismäärien 

vähenemiseen myös paikallisella tasolla. Näin käydessä pyrimme tarjoamaan 

vapaaehtoisillemme mahdollisuuden auttamiseen 

Suomen Punaisen Ristin muissa toiminnoissa, kuten monikulttuurisella Kortteliklubilla. 

Mahdollisesti kyseeseen voi tulla myös Arjen avun toiminnan laajentaminen uusiin 
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asiakasryhmiin (esimerkiksi Punaisen Ristin ulkopuolisten vastaanottokeskusten 

asiakkaisiin) tai uudenlaisiin toimintamuotoihin, kuten pidempikestoiseen auttamiseen. 

Tällä hetkellä vapaaehtoismäärämme on hyvällä tasolla, mutta luonnollista poistumaa 

tapahtuu jatkuvasti, kun ihmiset työllistyvät tai muuttavat muualle. Tämän vuoksi toivomme, 

että piiri kouluttaa myös ensi vuonna uusia vapaaehtoisia mukaan toimintaamme. 

Tarjoamme myös säännöllistä koulutusta jo toiminnassa oleville vapaaehtoisillemme heitä 

kiinnostavista aiheista, ja pidämme siten yllä heidän sitoutuneisuuttaan toimintaan. 

Järjestämme ensi vuonna yhden tai useamman virkistystilaisuuden vapaaehtoisillemme. 

Kiinnitämme vuoden 2024 erityishuomiota siihen, millä tavoin viestimme toiminnastamme 

vapaaehtoisillemme. Vapaaehtoisryhmän kasvaessa viestiminen yhdellä alustalla on 

tuntunut ajoittain toimimattomalta tavalta. 

 

2.4 Nuorisotoiminta 
 

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osastossa toimii nuorille suunnattu Jyväskylä Tutuksi -

ryhmä sekä Kortteli Klubilla järjestettävät lautapeli-illat. Nuorilla ei ole muita omia 

toimintaryhmiä osastossamme, mutta jos innokas vetäjä ryhmälle löytyy, voidaan 

toimintaryhmä käynnistää. Lisäksi nuoria kuuluu lähes kaikkiin osastomme 

toimintaryhmiin; ystävätoimintaan, ensihuolto- ja valmiustoimintaan sekä ensiapuryhmään.  

 

Vuonna 2024 panostetaan myös eri toimintaryhmissä aktiivisesti toimivien alle 29-

vuotiaiden nuorten kouluttamiseen esimerkiksi tarjoamalla vapaaehtoisina toimiville 

nuorille SPR Ensiapukurssi EA1®-kursseja. 

 

2.5 Terveyspiste 
 

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osaston toiminnan pääpainopiste vuonna 2024 on 

terveyspistetoiminnan kehittäminen ja ikääntyneiden hyvinvointi. 

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osaston terveyspiste jatkaa kahden pisteen 

toimintamallia. Tikkakoskella terveyspisteen toiminta jatkuu kerran kuukaudessa 

kesäkuukausia lukuun ottamatta. 

Edelleen pääpainona verenpaineen, verensokerin ja painon mittaaminen. Iso osa on erilaista 

neuvontaa ja ohjausta sekä terveyteen että mielenterveyteen liittyvissä asioissa. 

Yksinäisyyden ongelmiin puutumme myös. 
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Jatkamme syksyllä 2023 aloitettua kahvitarjoilua molemmissa pisteissä. Terveyspiste 

päiviltä saimme uusia ideoita ja ensi vuoden haasteena aloittaa pienimuotoiset luennot 

tapaamisten yhteydessä. Lisäksi järjestetään myös tapahtumia.  

 

Haasteena on löytää lisää terveyspistevapaaehtoisia, sillä nyt menemme minimimiehityksellä 

eteenpäin. Keväällä järjestämme ulkoilutapahtuman. 

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osasto on vuona 2023 saanut merkittävän testamentin 

käytettäväksi sairaiden ja varattomien vanhusten hyväksi ja auttamiseen. Tätä testamenttia 

käytetään vuonna 2024 terveyspisteen toiminnan kehittämiseen sekä ikääntyneiden 

hyvinvoinnin edistämiseen. 

Mittarit: Terveyspistetoiminnan tavoitteena vuonna 2024 on: 

• järjestää kahden terveyspisteen toiminta  

• lisätä uusien toimivien terveyspistevapaaehtoisten lukumäärää 

• järjestää ulkoilutapahtuma, luentoja ja tapahtumia 

2.6 Tiedotustoiminta 
 

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osaston ulkoisen tiedottamisen kanavina toimivat: 

• Facebook-sivut, https://www.facebook.com/PunainenRistiJyvaskyla 

• Instagram -sivut, https://www.instagram.com/punainenristijyvaskyla/ 

• Internet -kotisivut, jyvaskyla.punainenristi.fi 

• LinkedIn, https://www.linkedin.com/in/suomen-punaisen-ristin-
jyv%C3%A4skyl%C3%A4n-osasto-87831878/  

• Oma Punainen Risti -järjestelmä, oma.punainenrist.fi  

• X, https://twitter.com/SPRJyvaskyla 

 

Tämän lisäksi lähetetään uutiskirjeitä ja tiedotteita paikallisille, alueellisille ja tarvittaessa 

myös valtakunnallisille tiedotusvälineille.  

Sisäisessä tiedottamisessa käytetään suljettuja Facebook-, sähköposti-, WhatsApp- ja 

tekstiviestiryhmiä.  Vapaaehtoinen pelastuspalvelu hälyttää vapaaehtoisensa OHTO-

järjestelmän kautta. Ensiapuryhmällä on käytössä HUPSIS -järjestelmä sisäiseen 

tiedottamiseen. 
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Osallistumme Ystävänpäivään (14.2.2024), Rasisminvastaisen viikon (18.-24.3.2024), 

Punaisen Ristin viikon (6.-12.5.2024), Nälkäpäivän (26.-29.9.2024) ja Hyvä Joulumieli -

keräyksen (21.11.-24.12.2024) kampanjoihin.  

Vuoden 2024 aikana on tarkoitus lisätä liikkuvan kuvan käyttöä tiedottamisessa.  

Tiedotustoiminnan esittelijänä osaston hallituksessa toimii osaston tiedottaja.  

 

2.7 Valmiustoiminta 

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osaston valmiustoiminnan tarkoituksena on turvata 

Punaisen Ristin avustuskyky erityis- ja onnettomuustilanteissa. Osaston hallitus vastaa 

alueellaan Punaisen Ristin valmiussuunnittelusta. Jyväskylän osaston hallitus tarkistaa ja 

hyväksyy osaston valmiussuunnitelman vuoden 2024 alussa.  

Osasto osallistuu Vapaaehtoisen pelastuspalvelun Jyvässeudun aluetoimikunnan toimintaan.  

Vuoden 2024 aikana järjestetään vuosittainen Jyväskylän osaston yhteistoimintaharjoitus, 

jossa eri toimintamuodot harjoittelevat yhteistoimintaa isossa erityis- tai 

onnettomuustilanteessa.  

Valmiustoiminnan esittelijänä toimii osaston valmiuden yhteyshenkilö, kotimaan avun 

yhteyshenkilö, keräysjohtaja ja ensiapuryhmän ryhmänjohtaja.  

2.7.1 Ensiapuryhmä  

Ensiapuryhmästä osa toimii Vapaaehtoisen pelastuspalvelun (Vapepa) hälytysryhmässä sekä 

muissa Vapepan ja Punaisen Ristin valmiustoiminnan hälytysryhmissä. Ensiapuryhmä antaa 

tarvittaessa ensiapua, osallistuu onnettomuuden uhrien ja heidän läheistensä ensihuoltoon, 

osallistuu kadonneen henkilön etsintöihin ja tukee tarvittaessa viranomaisia myös muissa 

tehtävissä.  

2.7.2 Ensihuoltotoiminta 

Ensihuoltoryhmä harjoittelee ensihuollossa tarvittavia tietoja taitoja yhdessä eri 

viranomaisten, lähialueen Punaisen Ristin osastojen ja Vapaaehtoisen pelastuspalvelun 

jäsenjärjestöjen kanssa. 

Ryhmä kokoontuu yleensä kerran kuussa keskiviikkoisin osaston tiloissa. Ryhmäiltoja 

koskevista poikkeuksista ilmoitetaan sähköpostilla ja ryhmäilloissa. Ryhmä pitää 

kokoontumisessa taukoa kesäkuusta elokuuhun. 
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Ensihuoltoryhmä järjestää muonituksia tarvittaessa erilaisiin tilaisuuksiin mahdollisuuksien 

mukaan. Ryhmä ottaa osaa Nälkäpäivä-keräykseen sekä tarpeen mukaan muihin Punaisen 

Ristin keräyksiin. Ensihuoltoryhmä huolehtii Hyvä Joulumieli -keräyksestä saatujen 

lahjakorttien jaosta yhteistyössä Kotimaan avun yhdyshenkilön ja Keski-Suomen 

hyvinvointialueen Jyväskylän keskuta-alueen aikuissosiaalityön kanssa. Teemme yhteistyötä 

Jyväskylän kaupungin kotoutumispalveluiden kanssa ja varustamme myös kiintiöpakolaisille 

suunnattuja asuntoja vapaaehtoisvoimin. 

Keski-Suomen hyvinvointialueen kanssa tehdyn yhteistyösopimuksen mukaan 

ensihuoltoryhmä antaa tarvittavaa apua kansalaisten evakuointi- ja ensihuoltotehtävissä. 

Hälytysryhmä osallistuu Vapaaehtoisen pelastuspalvelun ja viranomaisten pyynnöstä 

etsintöihin, suuronnettomuuksiin sekä muuhun viranomaisia tukevaan toimintaan. 

Etsinnöissä ensihuoltoryhmän vastuulla on pääosin muonitustehtävät. Tulipalotilanteissa 

ensihuoltoryhmä tukee Kotimaan avun yhdyshenkilön toimintaa auttamalla tulipalojen 

uhreja antaen sekä käytännön apua että henkistä tukea. Tarvittaessa tuemme myös muita 

lähialueemme osastoja Kotimaan avun tehtävissä. 

Ensihuoltoryhmä raportoi toiminnastaan hallitukselle. Esittelijöinä toimivat pääosin 

valmiuden ja kotimaan avun yhdyshenkilöt sekä ensihuoltoryhmän ryhmänjohtaja. 

Mittarit: Ensihuoltoryhmätoiminnan tavoitteena on vuonna 2024 

• saada kolme aktiivista toimijaa mukaan kotimaan avun ja ensihuollon toimintaan. 

2.7.3 Keräysvalmius 

Jyväskylän osaston ylläpitää jatkuvaa keräysvalmiutta kotimaassa tai ulkomailla syntyvän 

suuren äkillisen avuntarpeen varalta. Kerääjärekisterin avulla saadaan tarvittaessa yhteys 

keräystoiminnan vapaaehtoisiin.    

2.7.4 Tiedotusvalmius 

Jyväskylän osasto on valmiudessa kertomaan äkillisissä onnettomuus- ja erityistilanteissa 

miten Punainen Risti auttaa. Kerromme myös, miten ihmiset voivat auttaa itseään ja muita.  

2.7.5 Ystävätoiminnan vapaaehtoiset osana osaston valmiutta 

Punaisen Ristin koulutetut ystävätoiminnan vapaaehtoiset ovat tärkeä osa osaston 

auttamisvalmiutta ja auttamisen ketjua paikallisella tasolla. Auttamistilanteissa ystävät 

voivat esimerkiksi antaa henkistä tukea, ohjata ja neuvoa viranomaisavun piiriin, tehdä 

talkootyötä tai osallistua esimerkiksi äkillisesti käynnistettäviin lipaskeräyksiin. Ystävillä on 

myös tärkeä rooli toimia silminä ja korvina lähiyhteisössään ja tiedottaa osaston kotimaan 



17  

 

 

avun yhteyshenkilöä paikkakunnalla sattuneista onnettomuustilanteista ja mahdollisesta 

avun tarpeesta. 

 

2.8 Ystävätoiminta 
 

Monipuolisella ystävätoiminnalla vähennämme yksinäisyyttä eri ihmisryhmissä. 

Vapaaehtoiset kohtaavat yksinäisiä ihmisiä monimuotoisessa ystävätoiminnassa toimimalla 

asiointiapuna ja vierailemalla ystäväasiakkaan kotona. Ystävätoimintamme on 

kertaluonteista apua, säännöllisiä tapaamisia ystäväasiakkaan kanssa tai ryhmämuotoista 

toimintaa. 

Järjestämme ystävätoiminnan kursseja yhteistyössä Länsi-Suomen piirin kanssa. 

Tarvittaessa järjestämme myös ystävätoiminnan muita koulutuksia sekä osallistumme 

muiden järjestöjen koulutuksiin. 

Toiminnassa mukana oleville vapaaehtoisille järjestetään kuukausittain ystäväiltoja osaston 

tiloissa. Ystäväilloissa keskustellaan ystävätoiminnan kuulumisia ja ystävätoiminnan 

vapaaehtoiset saavat vertaistukea toisilta vapaaehtoisilta. Ystävätoiminnan vapaaehtoisille 

tiedotetaan aktiivisesti Punaisen Ristin sekä yhteistyötahojen järjestämistä koulutuksista ja 

muista osaston tapahtumista. 

Osallistumme valtakunnalliseen Ystävänpäivä -kampanjaan (5.-18.2.2024).  

7.1 Ystävävälitys 

Ystävävälityksen avulla ystävää tarvitseva voi saada itselleen ystävän ja tietoa muista 

ystävätoiminnan muodoista. Varmistamme, että tieto ystävätoiminnasta tavoittaa 

avuntarvitsijat. 

2.7.2 Vapaaehtoinen asiointiapu  

Vapaaehtoista asiointiapua jatketaan yhteistyössä Jyväskylän kaupungin 

Vapaaehtoistoiminnan keskus Vaparin kanssa. Asiointiavun vapaaehtoisille järjestetään 1-2 

tapaamista vuosittain sekä tarvittaessa koulutuksia. 

2.7.3 Ystävätoiminnan toimintaryhmät 

Ystävätoiminnan ryhmiä jatketaan ja tarvittaessa kehitetään uusia ryhmiä.  

Aina oikein -neuleryhmä kokoontuu maanantaisin kello 12-14 Jyväskylän osaston tiloissa 

Sammonkadulla. Ryhmässä neulotaan Äiti Teresa -peittoja, jotka lähetetään Punaisen Ristin 

kansainvälisen avun kautta maailmalle. 
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Ystävätoiminnan uusin ryhmä Elämyskerho on suunnattu noin 34-61- vuotiaille. Kerhossa 

suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä elämyksiä (esimerkiksi taide-, kulttuuri-, luonto-, 

ruoka- ja liikuntaelämyksiä). 

Jyväskylä tutuksi-ryhmä on tarkoitettu noin 20-35-vuotiaille. Ryhmän toiminta jatkuu 

ryhmäläisten toiveiden mukaisesti. 

Ystävätoiminnan yksi muoto on miesten ystäväryhmä Kokeneet konkarit. Se sopii 

miehille, jotka haluavat tavata samanlaisessa elämäntilanteessa olevia ja saada vierailujen ja 

alustusten kautta virikkeitä omaan elämäänsä ja terveydestä huolehtimiseen. Konkarit 

osallistuvat osaston muuhun toimintaan, kuten keräystoimintaan.  

Tikkakoskella jatketaan Kyläkahvila-toimintaa tammi-toukokuussa ja syys-joulukuussa 

kerran kuukaudessa, yhteensä yhdeksän tapahtumaa, joissa esitelmiä, musiikkia ja pelejä. 

Perinteenä yksi konsertti vuodessa. Lisäksi osallistutaan paikallisiin tapahtumiin 

yhteistyössä muiden järjestöjen kanssa.  

Ystävätoiminnan omaishoidon vertaisryhmä ja nuorten ystäväryhmä jatkavat 

toimintaansa. 

Vaajakoskella toimii Vaajakosken ystäväkerho. Kerho järjestää virkistystilaisuuksia 

alueen vanhusten ja vammaisten asumisyksiköissä ja palvelutaloissa. 

Varttuneiden kerho on tarkoitettu yli 60-vuotiaille naisille, jotka haluavat tavata 

samanlaisessa elämäntilanteessa olevia ja saada vierailujen ja alustusten kautta virikkeitä 

omaan elämäänsä ja terveydestä huolehtimiseen. Toiminnan tarkoitus on tuottaa 

kerholaisille fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia. Kerholaiset kokoontuvat 

päiväkahville tapaamaan toisiaan ja keskustelemaan päivän aiheista. Kokoontumisissa on eri 

alojen asiantuntijoiden esitelmiä. Kerho kokoontuu Sammonkatu 4 (Punaisen Ristin 

Jyväskylän osaston tilat). Varttuneiden kerho kokoontuu kerran kuukaudessa perjantaisin. 

Varttuneet osallistuvat osaston muuhun toimintaan, kuten keräystoimintaan. 

Ystävätoiminta raportoi toiminnastaan osaston hallitukselle. 

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osasto on vuona 2023 saanut merkittävän testamentin 

käytettäväksi sairaiden ja varattomien vanhusten hyväksi ja auttamiseen. Tätä testamenttia 

käytetään vuonna 2024 esimerkiksi toiminnanohjaajan palkkakuluihin sekä 

laitosystävätoimintaan. Toiminnanohjaaja vastaa Jyväskylän osaston ystävävälityksestä.  

Mittarit: Ystävätoiminnan tavoitteena vuonna 2024 on 
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• Järjestää 2 ystävätoiminnan kurssia vuonna 2024. Ystävätoiminnan vapaaehtoisille 

järjestetään kuukausittain Ystäväiltoja 

• Asiointiavun vapaaehtoisille järjestetään 1-2 tapaamista vuosittain 

• Kokeneet konkarit kokoontuvat vuoden aikana ainakin kymmenen kertaa 

• Kokoontumisiin saadaan uusia kävijöitä. Konkareita liittyy osaston jäseniksi 

• Oma Punainen Risti -järjestelmän kautta tiedotetaan osaston koulutuksista ja 

tapahtumista 

• Tikkakosken Kyläkahvila jatkaa toimintaansa 

• Tarpeen mukaan perustetaan uusia ystävätoiminnan ryhmiä 

 

3 Talous 
 

Suomen Punaisen Ristin Jyväskylän osaston merkittävimpiä varainhankintamuotoja ovat 

jäsenmaksut, ensiapupäivystystulot sekä Keski-Suomen hyvinvointialueen maksama 

valmiuskorvaus osallistumisesta ensihuoltotoimintaan.  

Jyväskylän osasto on saanut vuonna 2023 kaksi merkittävää testamenttia, joista toinen on 

tarkoitettu nuorisotoimintaan ja toinen käytettäväksi sairaiden ja varattomien vanhusten 

hyväksi ja auttamiseen. Varoja tullaan käyttämään tulevina vuosina testamentin antajien 

toivomalla tavalla.  Talousarvio vuodelle 2024 on -3 100,00 euroa alijäämäinen.  
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Suomen Punainen Risti 
Jyväskylän osasto 

Sammonkatu 4 
40100 Jyväskylä 

jyvaskyla.punainenristi.fi 


